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Farní sbor
Českobratrské církve evangelické

ve Štramberku

SBOROVÝ ZPRAVODAJ
Březen 2013 - srpen 2013

Sestry a bratři, milí 
přátelé.

Velikonoce  přinášejí  obrovskou  naději 
pro  život  každého  z nás.  Přinášejí 
východisko  pro  naše  životy.  Bůh  nás 
nenechal  v tomto  světě  bez  pomoci. 
Z veliké  lásky  poslal  na  svět  svého 
Syna-Ježíše Krista, aby nás zachránil. 
Ježíš  se  za  nás  obětoval,  zemřel  na 
kříži za naše hříchy, aby nás vykoupil 
z věčného zahynutí.  To je Boží  řešení 
naši  zoufalé  lidské  situace.  Každý 
z nás žije jiný život, jsme různí  lidé, ale 
všichni  prožíváme  svá  trápení  a  své 
radosti.  Jednou jsme nahoře a jednou 
dole.  Jsou  chvíle  plné  naděje,  ale 
i chvíle trápení a zoufalství. Kromě toho 
všichni  směřujeme  ke  svému  konci. 
A právě  proto  se  každého  z nás  týká 
naděje,  kterou  nám  přináší  poselství 
Velikonoc.  Ježíš  Kristus za nás nejen 
zemřel,  ale  také  vstal  z mrtvých, 
přemohl  smrt.  Byl  vzkříšen.  Potupná 
smrt na kříži nebyla posledním slovem. 
Boží vítězství nad hříchem a smrtí nám 
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přináší nabídku záchrany. Tato nabídka platí stále,dokud trvá Boží milost. 
Těm, kdo uvěří v Ježíše Krista a přijmou jej za svého Pána a Spasitele, 
připravil  Bůh  věčný  život  v jeho  blízkosti.  A už  teď  je  Bůh  vede  tímto 
světem, takže se nemusí bát budoucnosti.
Ježíš řekl:  Já jsem světlo světa,kdo mě následuje,nebude chodit ve 
tmě,ale bude mít světlo života. (Jan 8,12)
Josef Vašek, kurátor

ÚVODNÍK

Náš sbor, naše Českobratrská církev evangelická, všichni křesťané v naší 
zemi  nežijeme  ve  vzduchoprázdnu.  Svoji  víru  a  zbožnost  prožíváme 
v politickém a sociálním prostředí.  Bylo  to tak  i  za pozemského života 
našeho Pána Ježíše Krista. 

Od nového roku vešel v platnost Zákon 
o  majetkovém  vyrovnání  s  církvemi 
a náboženskými společnostmi. O tomto 
zákonu  už  toho  bylo  hodně  napsáno, 
stal  se  centrem  mediálního  zájmu. 
Nechci  nyní  hodnotit,  jde-li  o  zákon 
dobrý nebo špatný, je-li výhodnější pro 
stát nebo pro církev. 
Skutečnost  je taková, že jsme se jako 
křesťané  dostali  do  nové  situace. 
Skončilo  období,  kdy  byl  český  stát 
zavázaný  hradit  platy  duchovenských 
pracovníků  církví.  Od  letoška  budou 
církve hospodařit samostatně, na státu 
nezávisle.  Aby  změna  nebyla  příliš 
radikální došlo k dohodě o přechodném 
období,  kdy  stát  ještě  bude  určité 

finanční prostředky církvím poskytovat.  
Naše  Českobratrská církev evangelická je nyní ve fázi úvah, jak novou 
situaci  uchopit,  jak  se  k  ní  postavit.  Je  zřetelné,  že  nám  přibude 
hospodářských starostí. Není to tak, že dostaneme peněz, s nimiž si ani 
nebudeme vědět rady. Je to spíše tak, že přemýšlíme, jak práci v našich 
sborech uspořádat, aby zejména práce kazatelů byla co nejefektivnější. 
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Ve sborech si pravděpodobně budeme muset zvyknout počítat s nemalými 
výdaji na platy farářů. Vzhledem k malé velikosti našich sborů, může dojít 
k nutnosti snížit úvazek kazatele, proměnit sbor v kazatelskou stanici nebo 
mít jednoho kazatele pro dva nebo více sborů. Takové zprávy asi nejsou 
k velikému jásotu. Nicméně takové varianty mohou přijít v řádu několika 
let k uplatnění.
Může však přijít  k uplatnění  i  jiná varianta.  Taková,  jakou bych si  přál. 
Může se uplatnit, že se naše sbory probudí k větší aktivitě. Uvědomíme si, 
že  je  nám  evangelium  Kristovo  vzácné  zboží.  Že  o  jeho  zvěstování 
nechceme přijít,  že k přijímání evangelia budeme zvát i další lidi.  Snad 
bych se nebál ani určité vypočítavosti v tom smyslu, že nám bude jasné, 
že sbor, aby mohl být sborem se vším všudy, bude muset mít určitý počet 
členů, kteří budou pravidelně přispívat na náklady sboru. Když už se nám 
nedaří  misie  z  těch  nejčistších  pohnutek  -  víry  a  lásky,  třeba  se nám 
podaří misie z pohnutek druhotných - ekonomických. Pokud pomohou ke 
spáse  jiným  i  nám,  díky  za  ně.  Vždyť  Pán  Ježíš  jednou  řekl: 
I nespravedlivým  mamonem  si  můžete  získat  přátele;  až  majetek 
pomine , budete přijati do věčných příbytků. (Lukáš 16,9)
František Hruška, farář
Konkrétnější údaje najdete v Českém bratru 1/2013 v článku Romana 
Mazura s názvem Past nebo šance (na internetu:  
http://www.ceskybratr.cz/wp-content/uploads/2013/02/CB_1_13.pdf).

CO JSOU TO TY VELIKONOCE

Vztah  ke  křesťanským  Velikonocům  je 
pro mnohé lidi zvláštní a nepochopitelný. 
Utrpení  a  smrt  Ježíše  Krista 
a nevysvětlitelná  událost  jako  je  jeho 
prázdný hrob,  kterou křesťané nazývají 
vzkříšení.  Tyto události  se jaksi  nehodí 
do tohoto světa dnešního člověka, který 
chce  všechno  vysvětlit  a  pochopit 
a přeje  si,  aby  vše  bylo  co 
nejpříjemnější.
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Jenže evangelia, sbírky svědectví o Ježíšově cestě a službě, vidí tyto věci 
jinak. Ježíšovo utrpení je událost velké lásky, kdy ten, který má člověka 
opravdu rád, bere vše, co lidi sráží, zraňuje a zotročuje na sebe. Tím se 
před  člověkem  otevírá  nová  cesta,  k  níž  by  se  vlastními  silami 
a schopnostmi  nedobral.  A  Ježíšův  otevřený  a  prázdný  hrob  je 
svědectvím,  že  není  moci  v tomto  světě,  smrt  nevyjímaje,  která  by 
dokázala člověka oddělit od společenství s jeho nebeským Otcem.
Právě  proto  jsou  Velikonoce  jedinečné  svátky  a  první  křesťanské 
generace  je  pokládaly  za  ty  nejdůležitější.  I  my  chceme  takto  prožít 
nastávající dny. Pak nebudou jenom volným časem, který bude pryč, než 
se nadějeme, ale především posilou do našeho dalšího života. Jak jsme 
za to vděčni.
Josef Vašek, kurátor

JUBILANTI

V této rubrice připomínáme ty z nás, kteří v daném období mají své kulaté 
či od šedesáti nahoru i půlkulaté narozeniny. 
Pokud jsme někoho opomněli,  dejte nám vědět, 
ať si doplníme záznamy.

Duben:  David Janečka 10 let
Ondřej Holub 30 let 

Červenec: Ladislav Hostinský 75 let
Petra Kundlová 40 let
Věra Chromelová 70 let

Všem  gratulujeme  a  přejeme  Boží 
požehnání,  což  zahrnuje  víru,  naději,  lásku,  radost,  pokoj, 
zdraví,  dobré  vztahy,  prostředky k životu,  pomoc  a zastání, 
spravedlnost i věci, o nichž ani nevíme, že je potřebujeme.
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PROSBA O MODLITBY

V každý čas se v Duchu svatém modlete a proste,
bděte na modlitbách a vytrvale se přimlouvejte za všechny bratry

 i za mne, aby mi bylo dáno pravé slovo, kdykoliv promluvím.
 Tak budu moci směle oznamovat tajemství evangelia.

(Efezským 6,18-19)

Nejen apoštol  Pavel je tu od toho,  aby směle 
oznamoval  tajemství evangelia. Dosvědčování 
evangelia spásy v Ježíši Kristu je poslání  nás 
všech.  Modleme  se  tedy  jedni  za  druhé, 
abychom  evangelium  dosvědčovali,  aby  rostl 
náš  sbor.  Modleme  se  za  ty,  kteří  se  Kristu 
vzdálili, aby našli cestu zpět. Modleme se za ty, 
kteří  si  s  Kristem  ještě  nic  nezačali,  aby  se 
odvážili opětovat lásku Boží.
Mysleme  na  to,  aby  náš  sbor  měl  dostatek  věrných  bratrů  a  sester 
v Kristu, kteří společně tvoří  tělo Kristovo v místě, kde bydlíme.

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM DĚNÍM

Od vydání  posledního Sborového zpravodaje  jsme prožívali  především 
adventní  a  vánoční  období  jak  ve  sboru,  tak  ve  svých  rodinách.  Po 
vánocích  jsme  ve  sboru  měli  pravidelná  shromáždění,  byli  jsme 
s pěveckým  kroužkem  ve  středisku  diakonie  v  Příboře,  zrekapitulovali 
jsme činnost při výročním sborovém shromáždění.
Zažili  jsme ve svém okolí  i  dvě nešťastné události.  V  lednu v  Příboře 
vypukl požár v domě s pečovatelskou službou, kde sídlí i naše středisko 
diakonie. V únoru došlo k výbuchu v panelovém domě ve Frenštátu pod 
Radhoštěm. Ve svých modlitbách myslíme na ty, kteří utrpěli zraněními, 
ztrátami na životech blízkých i ztrátami na majetku. Jistě nezapomínáme 
ani na pomoc, která je v našich možnostech.
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VÝHLED K OČEKÁVANÝM UDÁLOSTEM

 Před námi jsou  velikonoční svátky,  při nich si budeme připomínat 
nejdůležitější události naší záchrany, darované Bohem v jeho synu Ježíši 
Kristu.   Přehled velikonočních shromáždění je  uveden na předposlední 
straně tohoto zpravodaje.
 Uvažujeme o uspořádání  sborového 
zájezdu. Plán je zajet na bohoslužby do 
Opavy  a  pak  navštívit  arboretum  Nový 
Dvůr a zámek Raduň. Ještě upřesňujeme 
termín, ale měla by to být některá neděle 
v květnu.
 Chceme  se  zapojit  i  letos  do  noci 
kostelů, která tentokrát připadne na pátek 
24. května.
 V  sobotu  8.  června  jsme  zváni  na 
Seniorátní den do Suchdola nad Odrou.  Máme to blízko, tak se tam 
vypravme.
 Připravujeme další ročník  příměstského tábora pro děti v termínu 
5.8.-9.8.2013.

HOSPODAŘENÍ SBORU

Při  výročním  sborovém  shromáždění  byla  přednesena  zpráva 
o hospodaření  sboru,  kterou  jsme  schválili.  Na  tomto  místě  si  můžete 
v klidu  prohlédnout  jednotlivé  položky,  jak  nám vyšly podle podvojného 
účetnictví a jak je vykazujeme ve vztahu k ústředí církve. 

Děkujeme  za  dary,  kterými  na  provoz 
sboru pamatujete. Pro názornost uvádím, 
že náš sbor má 247 členů, z tohoto počtu 
je  ale  jen  a  47  těch,  kteří  formou daru, 
saláru či  příspěvkem na personální  fond 
(PF)  přispívají  finančně.  Příspěvky  do 
košíku evidovat  nejde,  ale  i  za  ně jsme 
jistě vděční a děkujeme. 
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Ukazatel

Spotřeba energie
Prodané zboží
Běžná údržba
Cestovné

Telekomunikace
Placené nájemné
Spotřeba ostatních služeb
Daně a poplatky 837,00 837,00
Poskytnuté dary 500,00
Odvod repartic seniorátních
Odvod repartic celocírkevních
Odvod do PF
Ostatní náklady
Náklady celkem 
Sborové sbírky
Dary tuzemské
Salár
Příjmy z hosp. činnosti
Ostatní sbor. příjmy
Výnosy celkem
Hospodářský výsledek

2012 
rozpočet

2012 
skutečnost

2013 
rozpočet

Spotřební a kancel. materiál, 
zboží 5 500,00 13 150,00 6 000,00

190 000,00 123 278,00 130 000,00
5 000,00 11 553,00 10 000,00

30 000,00 56 086,40 50 000,00
20 000,00 16 617,00 15 000,00

Prezentace - dary křesť.služby 
a sbor.pohošt. 10 000,00 1 555,00 2 000,00

8 000,00 7 899,00 8 000,00
3 000,00 4 440,00 3 000,00
2 000,00 4 810,00 4 000,00
1 674,00

8 100,00 8 000,00
7 559,00 7 559,00 7 312,00

13 908,00 13 908,00 13 565,00
77 000,00 77 000,00 78 500,00

5 000,00 4 688,00 5 000,00
379 141,00 351 480,40 341 214,00

60 000,00 54 435,00 55 000,00
150 000,00 146 400,00 140 000,00

30 000,00 18 500,00 18 000,00
140 000,00 134 600,67 130 000,00

5 000,00 6 399,09 5 000,00
385 000,00 360 334,76 348 000,00

5 859,00 8 854,36 6 786,00
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ZMRTVÝCHVSTÁNÍ

Ježíšovi  přátelé sňali  mrtvé tělo  z  kříže.  Zabalili  ho do lněného plátna 
a uložili do hrobu. V neděli, brzy ráno přišly ke hrobu ženy a chtěly mrtvé 
tělo nabalzamovat. Jak se ale vylekaly, když viděly, že kámen je z hrobu 
odvalený  a  plátno,  ve  kterém bylo  tělo  zabalené,  leží  pečlivě  složené! 
Najednou se ulekly podruhé, když uviděly po pravé straně anděla, který 
jim řekl: "Nelekejte se! Hledáte Ježíše Nazaretského, ukřižovaného? Byl 
vzkříšen, není tady." Pán skutečně vstal z mrtvých. Aleluja, radujme se! 
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O VÍ  Ř  E, KTEROU CÍSA  Ř   NEVID  Ě  L, A O ODPUŠT  Ě  NÍ  

Něco vám přečtu, poslouchejte:  Život se mnou zametl, ocitl jsem se  
dočista na dně. Ze všech stran mě obklíčilo neštěstí a už jsem jednou 
nohou  v  pekle.  Hospodin  mě opustil  a  závory  k životu  se  nade  mnou 
zavřely už navždy. Oběma nohama jsem v pekle, ne jen jednou, a není  
odtud úniku. Ale ty, Hospodine, ty jsi mě odtud vyvedl, tys mě zachránil  
a dals mi život.

Jestlipak uhodnete, kdo tahle slova napsal? Jsou z Bible (ale hledalo 
by se vám to těžko, přeložil jsem je trochu po svém). Řekl je Jonáš, poté 
co ho námořníci hodili přes palubu. Myslel, že se utopí, a pak ho spolkla 
jakási obluda. Bylo mu hrozně, už se cítil jednou nohou v pekle, vlastně 
oběma,  a  loučil  se  se  životem.  Ale  ani  tady  na  něj  Bůh  nezapomněl 
a nezanevřel  a  zachránil  ho.  Tak  si  ta  Jonášova  slova  ještě jednou 
připomeňme:  Neštěstí  si  na  mě políčilo,  smrt  si  na  mě brousí  tesáky, 
oběma nohama už jsem v pekle a už mi není pomoci; ale ty, Hospodine, ty  
jsi mě zachránil a dals mi život.

Mnohem později, 29. srpna roku 70 po Kristu, přijela do Jeruzaléma 
nezvyklá návštěva. Město bylo skoro zničené,  čtyři roky se tu válčilo, až 
ho římská vojska dobyla. Teď sem přijíždí římský císař. Jmenuje se Titus 
a císařem je necelý rok. Přijel se podívat do země, kterou si jeho armáda 
podrobila. Přišel se podívat na město, kde prý žili slavní králové a kde se 
věřilo v Hospodina, Boha vysvoboditele. Stojí tu vznešený chrám, kam se 
scházívali poutníci z celé země, aby tu obětovali beránka za své viny (aby 
jim Bůh odpustil).

Císař Titus je celý natěšený, jaké to tam v chrámu asi bude, když na 
něm Židům tolik záleželo. Teď do něj konečně může vstoupit a na vlastní 
oči spatřit tu nádheru. Vstoupil tedy a uviděl – víte, co tam bylo? Asi tušíte: 
nic.  Vůbec nic.  Císař nevěřícně kroutil  hlavou:  kde jsou sochy,  obrazy, 
zlato,  kde  je  všechna  ta  nádhera,  která  patří  k  víře  a  k  náboženství 
a k Bohu?

“To si myslíš ty, císaři, že k Bohu a k víře patří nádhera,” pomyslí si 
malý kluk, který na to zpovzdálí hledí, “ale mně to děda povídal jinak. Tady 
v tom chrámu je důležité mluvení. Bůh něco říká (třeba to, že nás má rád 
nebo jaký má pro nás úkol), my taky něco říkáme (třeba to, že mu věříme 
a že na něj spoléháme), a nic víc k tomu nepotřebujeme. Jenom Bibli.”

Císař chodil sem tam po chrámu a zklamaně si ho prohlížel. Těšil se, 
co všechno odtud odveze domů do  Říma. Jenže Boží lásku ani lidskou 
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víru na vůz nenaložíte: ty jsou v srdci (když se máme rádi) a v hlavě (když 
myslíme na důležité  věci)  a  v  rukou (když děláme, co je  potřeba),  ale 
naložit a odvézt se Boží láska ani lidská víra nedá. A tak se císař se díval, 
a neviděl nic. Jen prázdný kostel. Žádný Bůh tu není,  řekl si, ale pravdu 
neměl.

Ještě jednou si připomeňme, co ten malý kluk věděl, a císař ne: že 
Boží láska a lidská víra nejsou ke koukání, ale zato je můžete prožívat. 
Bůh vás má rád, vy mu věříte a tu víru máte v srdci (to když se máme 
rádi)  a  v  hlavě (to  když  myslíme na důležité  věci)  a  v  rukou (to když 
děláme, co je potřeba). Bůh něco říká (třeba to, jaký má pro nás úkol), my 
něco  říkáme  (třeba  to,  že  mu  věříme  a  že  na  něj  spoléháme)  a  víc 
nepotřebujeme.

Před  lety  se  právě v  tomhle  chrámu  dostal  Ježíš  z Nazaretu  do 
vážného sporu s učiteli,  s kněžími a s vládci, a oni se ho chtěli  zbavit. 
Povedlo se jim to a on byl ukřižován a pohřben. To se stalo na svátky. Po 
svátcích se vypravilo pár žen na hřbitov k Ježíšovu hrobu. Co myslíte, že 
tam  našly?  Přesně to,  co  císař v  chrámu:  nic.  Padla  na  ně bázeň 
a nevěděly si rady. V hrobě Ježíš není. Nějaký přesvědčivý důkaz, že je 
naživu,  tu  taky  není.  Nic.  Později  spolu  s učedníky  pochopily,  že  na 
hřbitově žádné vysvětlení nenajdou. Zato v Bibli: tam se dočtete, že nám 
Pán Bůh odpouští viny. To odpuštění se připomínalo a slavilo zrovna na 
velikonoční svátky a obětoval se při tom beránek. Vlastně se to dá vzít 
tak, že je Ježíš právě takový beránek, Boží beránek obětovaný za hřích 
světa. Za náš hřích – za můj a za váš.

Opuštěný, zabitý, oběma nohama v pekle – ale pamatujete, co se píše 
v  Bibli?  Tys  mě,  Hospodine,  zachránil  a  dals  mi  život. Bylo  to  tak 
i s Ježíšem a peklo na tuhle návštěvu doplatilo: Ježíš odemkl závoru, aby 
velikonoční  odpuštění  mohlo  vstoupit  i  tam.  A  tak  se  stalo,  že  od 
Ježíšových Velikonoc už smrt není naším pánem, peklo dostalo náhubek 
a  my  se  můžeme  vydat  kamkoli  a  Ježíš  –  obětovaný  Boží  beránek, 
kterého Bůh vzkřísil – tam jde už před námi.

V Kristově jménu se bude zvěstovat pokání a odpuštění hříchů všem 
národům a vy jste toho svědky, píše se v Bibli o kousek dál. Být svědek 
znamená, že to máme dosvědčit: máme to říct všem, kdo o to stojí. Že dík 
Velikonocům peklo dostalo náhubek a že na nás Bůh nezapomíná, ani 
když nás neštěstí obklíčí ze všech stran.

S touhle výbavou se můžeme vydat na cestu životem. Ježíš jde 
před námi (do Galileje a do Jihlavy a do Střížova a kamkoli jinam). Tak ať 
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se vám dobře jde a nezapomeňte, že spousta lidí potřebuje, abyste jim 
vyřídili, to vám dal Ježíš v Bibli za úkol (to o té Boží lásce, o odpuštění 
a o náhubku pro peklo) – aby mohli mít spolu s vámi a s celým Božím 
lidem radost ze života.
Převzato z: http://jihlava.evangnet.cz/cz/kazani/

VZKŘÍŠENÍ
Alelujá, alelujá,
ať zní zvony slavně v dál.
Alelujá, alelujá,
Ježíš Kristus z mrtvých vstal!

Aby člověk nebyl Kainem bratru, 
s nímž se potkává,
aby kdo chce zvednout kámen, 
našel slova laskavá.

Aby pravdě přáno bylo, 
světlo nepřemohla tma,
aby se v nás rozednilo, 
jak chce, Bože, vůle Tvá

Alelujá, alelujá, 
znít má srdcem tvým i mým,
Naděje v čas lepší 
kyne lidem proutkem zeleným.

Alelujá, alelujá,
ať zní zvony slavně v dál –
alelujá, alelujá,
Ježíš Kristus z mrtvých vstal!

Helena Kohoutová

VELIKONOČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ

28.3.   Štramberk 17:30 Zelený čtvrtek – Bohoslužby se čtením 
pašií

29.3. Frenštát       16:00 Velký pátek – Bohoslužby se svatou        
večeří Páně

29.3. Štramberk  17:30 Velký pátek – Bohoslužby se svatou        
večeří Páně

31.3.   Frenštát    7:15 Neděle vzkříšení – Bohoslužby se svatou 
večeří Páně

31.3.   Štramberk  9:00 Neděle vzkříšení – Bohoslužby se svatou 
večeří Páně
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PRAVIDELNÁ SHROMÁŽDĚNÍ:

Frenštát p. R.
Bohoslužby - Neděle (1.,3.,5. v měsíci), 7.15 hod. v Orlovně

Štramberk
Bohoslužby - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě
Nedělní škola pro děti - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě
Biblická hodina  - Středa 16.30 hod., ve Sborovém domě
Konfirmační příprava - jednou za měsíc v sobotu 10:00 - 13:00 
hod.
Mládež - Pátek 16.00 hod. - dle domluvy jezdíme do Nového 
Jičína

Další služby
Přivítáme Vaše prosby/žádosti o rozhovory s farářem, o přípravy 
ke  křtu,  konfirmaci  či  sňatku,  o  církevní  pohřby,  o  návštěvy 
starších  a  nemocných  lidí  doma  nebo  v  sociálních  zařízeních, 
případně o další věci, které souvisí s posláním církve.

Adresa: Farní sbor ČCE ve Štramberku, Zauličí 473, 742 66 
Štramberk
Telefon: 556 812 350, mobil: 736 273 563
E-mail: cce-stramberk@seznam.cz
Číslo účtu: 176 515 0339 / 0800 IČ: 488 049 67

Kurátor: Josef Vašek
Farář: František Hruška
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